
Suvestinė redakcija nuo 2024-04-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-08-24, i. k. 2022-17447 
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINIŲ, VALSTYBINIŲ TEATRŲ IR KONCERTINIŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ 

SAVININKO TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINA LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KULTŪROS MINISTERIJA, BILIETAMS TAIKOMŲ NUOLAIDŲ IR 

ORGANIZUOJAMŲ NEMOKAMŲ RENGINIŲ REKOMENDACIJŲ PATVIRTINIMO 

 

2022 m.  rugpjūčio 23 d. Nr. ĮV-695 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2022–2025 metų korupcijos 

prevencijos programos įgyvendinimo 2022–2023 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2022 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. ĮV-300 „Dėl Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos 2022–2025 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 2022–2023 

metų veiksmų plano patvirtinimo“ 2.1.4 papunkčiu:   

1. T v i r t i n u  Nacionalinių, valstybinių teatrų ir koncertinių įstaigų, kurių savininko teises 

ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, bilietams taikomų nuolaidų ir 

organizuojamų nemokamų renginių rekomendacijas (pridedama). 

2. Į p a r e i g o j u  Nacionalinius, valstybinius teatrus koncertines įstaigas, kurių savininko 

teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, vadovaujantis šiuo įsakymu, 

iki 2022 m. gruodžio 31 d. atitinkamai patikslinti įstaigos bilietams taikomų nuolaidų ir 

organizuojamų nemokamų renginių tvarką ir ją paskelbti įstaigos interneto svetainėje. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas, išskyrus 2 punktą,  įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Kultūros ministras          Simonas Kairys 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2022 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. ĮV-695 

 

 

NACIONALINIŲ, VALSTYBINIŲ TEATRŲ IR KONCERTINIŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ 

SAVININKO TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINA LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KULTŪROS MINISTERIJA, BILIETAMS TAIKOMŲ NUOLAIDŲ IR 

ORGANIZUOJAMŲ NEMOKAMŲ RENGINIŲ REKOMENDACIJOS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Nacionalinių, valstybinių teatrų ir koncertinių įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, bilietams taikomų nuolaidų ir organizuojamų 

nemokamų renginių rekomendacijose (toliau – Rekomendacijos) nustatoma nacionalinių teatrų, 

nacionalinės koncertinės įstaigos, valstybinių teatrų ir valstybinių koncertinių įstaigų, kurių savininko 

teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija, (toliau – Įstaigos) bilietams taikomų nuolaidų į 

Įstaigos organizuojamus renginius bei Įstaigos organizuojamus žiūrovams nemokamus renginius 

tvarka. 

2. Rekomendacijos nereguliuoja rinkodaros priemonių, generalinių repeticijų viešų 

peržiūrų ar perklausų bilietams taikomų nuolaidų sąlygų. 

3. Rekomendacijose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo, Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatymo, Lietuvos Respublikos profesionaliojo scenos meno įstatymo, 

Lietuvos Respublikos šeimos kortelės įstatymo, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Lietuvos Respublikos 

visuomenės informavimo įstatymo, Sporto, kultūros ir pramogų paslaugų teikimo ir vartotojų 

informavimo, teikiant šias paslaugas, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 

m. birželio 25 d. nutarimu Nr. 623 „Dėl Sporto, kultūros ir pramogų paslaugų teikimo ir vartotojų 

informavimo, teikiant šias paslaugas, taisyklių patvirtinimo“ sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

BILIETAMS TAIKOMOS NUOLAIDOS IR ASMENŲ, KURIEMS JOS TEIKIAMOS, 

GRUPĖS 

 

4. Bilietams į Įstaigos organizuojamus renginius gali būti taikoma: 

4.1. 100 procentų nuolaida (toliau – kvietimas); 

4.2. Kito dydžio nuolaida, kurią nustato Įstaigos vadovas. 

5. Esant galimybei, kvietimai gali būti teikiami ir bilietai su nuolaidomis gali būti 

parduodami asmenims, nurodytiems Rekomendacijų 6 ir 7 punktuose, į visus Įstaigos organizuojamus 

renginius, išskyrus į premjerą ar renginį, į kurį išpirkta (ar numatoma, kad bus išpirkta) ne mažiau 

kaip 90 procentų bilietų.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. ĮV-712, 2022-08-30, paskelbta TAR 2022-08-30, i. k. 2022-17840 

 

6. Kvietimai gali būti teikiami: 

6.1. negalią turinčiam asmeniui (negalią turinčiam asmeniui, kuris naudojasi neįgaliojo 

vežimėliu, teikiamas kvietimas be atskiros sėdimos vietos) ir jį lydinčiam asmeniniam asistentui ar 

kitam asmeniui;  

6.2. vaikams iki 6 metų be atskiros sėdimos vietos; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=929c15a0285411edb4cae1b158f98ea5


2 

 

6.3.  socialinės rūpybos, globos įstaigų gyventojams, ir, esant būtinybei, juos lydintiems 

darbuotojams; 

6.4. užsienio piliečiams, kuriems suteikus prieglobstį Lietuvos Respublikoje teikiama 

valstybės parama integracijai;  

6.5.  profesionaliojo scenos meno vertintojams, viešosios informacijos skleidėjams, 

viešinantiems renginį; 

6.6. paramos teikėjams, suteikusiems paramą Įstaigai, laikantis  Labdaros ir paramos 

įstatymo 8 straipsnio 1 ir 2 dalyse įtvirtintų reikalavimų; 

6.7. Lietuvos Respublikos Prezidentui, Seimo Primininkui, Seimo nariams, Ministrui 

Pirmininkui, ministrams, savivaldybės tarybos nariams, savivaldybės merui, savivaldybės mero 

pavaduotojui, diplomatinio korpuso atstovams ir asmenims, vykdantiems tarnybines funkcijas 

(valstybės, institucijos atstovavimas, tarptautinio protokolo reikalavimai) ir juos lydinčiam asmeniui;  

6.8. užsienio diplomatams ir juos lydinčiam asmeniui; 

6.9. užsienio scenos meno atstovams, skatinantiems tarptautinį pripažinimą, kultūrinius 

mainus, scenos meno įstaigų tarptautinį viešinimą; 

6.10. profesionaliojo scenos meno emeritams ir Įstaigos buvusiems darbuotojams, kurių 

pasiekimai įvertinti profesionaliojo scenos meno vertintojų; 

6.11. Įstaigos meno tarybos nariams; 

6.12. kitiems asmenims, kuriems teisę nemokamai lankytis renginiuose nustato įstatymai 

ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai. 

7. Bilietai su nuolaida gali būti parduodami: 

7.1. mokiniams, besimokantiems pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ar 

vidurinio ugdymo programas (išskyrus suaugusiųjų), aukštųjų mokyklų bei profesinio mokymo 

įstaigų dieninio skyriaus studentams;  

7.2. švietimo įstaigų ir aukštųjų mokyklų scenos meno srities pedagogams; 

7.3. šeimos kortelės turėtojams;  

7.4. asmenims, sukakusiems Lietuvos Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatyme 

nustatytą senatvės pensijos amžių;  

7.5. užsienio piliečiams, kuriems suteiktas prieglobstis Lietuvos Respublikoje 

arba  laikinoji apsauga; 

7.6. nuolatinės privalomosios karo tarnybos kariams, kariams savanoriams, Lietuvos šaulių 

sąjungos nariams Lietuvos kariuomenės dieną.  

Punkto pakeitimai: 
Nr. ĮV-301, 2024-03-29, paskelbta TAR 2024-04-02, i. k. 2024-06014 

 

8. Kvietimų teikimo ir bilietų su nuolaida pardavimo tvarką ir dydį nustato Įstaigos 

vadovas. 

 

III SKYRIUS 

NEMOKAMŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS 

 

9. Nemokami renginiai gali būti organizuojami: 

9.1. vykdant socialinius ir kultūrinės edukacijos projektus; 

9.2. valstybinių švenčių ir atmintinų dienų metu; 

9.3. maldos namuose. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Įstaigos turi vesti kvietimų teikimo ir bilietų su nuolaida pardavimo apskaitą ir, esant 

poreikiui, teikti Kultūros ministerijai apibendrintą informaciją apie suteiktų nuolaidų skaičių. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6f278550f0b211ee9f5b8ffa077f9188


3 

 

11. Įstaigos bilietams taikomų nuolaidų ir organizuojamų nemokamų renginių tvarka turi 

būti skelbiama lankytojui lengvai prieinamoje vietoje, kur teikiama paslauga arba sudaroma sutartis, 

ir elektroninėmis priemonėmis Įstaigos interneto svetainėje.  
 

_____________________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Įsakymas 
Nr. ĮV-712, 2022-08-30, paskelbta TAR 2022-08-30, i. k. 2022-17840 
Dėl kultūros ministro 2022 m. rugpjūčio 23 d. įsakymo Nr. ĮV-695 „Dėl Nacionalinių, valstybinių teatrų ir koncertinių 

įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, bilietams taikomų 

nuolaidų ir organizuojamų nemokamų renginių rekomendacijų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Įsakymas 
Nr. ĮV-301, 2024-03-29, paskelbta TAR 2024-04-02, i. k. 2024-06014 
Dėl kultūros ministro 2022 m. rugpjūčio 23 d. įsakymo Nr. ĮV-695 „Dėl Nacionalinių, valstybinių teatrų ir koncertinių 
įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, bilietams taikomų 

nuolaidų ir organizuojamų nemokamų renginių rekomendacijų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=929c15a0285411edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6f278550f0b211ee9f5b8ffa077f9188

